MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 46/2019- PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) NO MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA

RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA (PROVA OBJETIVA)

 A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público a divulgação dos recursos ao

Resultado Preliminar da prova objetiva e o Resultado Final da Primeira Etapa - Prova

Objetiva - do Processo Seletivo para ingresso no curso de Pedagogia (Licenciatura) no

município de Sena Madureira, conforme abaixo:

1. Não houve recursos para o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

2. O Resultado Final da prova objetiva, conforme o item 38 do Edital 46/2019 –

PROGRAD (38. Somente serão corrigidas as redações dos candidatos classificados na

primeira etapa até 3 (três) vezes o número de vagas ofertadas por modalidade de

concorrência), consta no Anexo I desta Publicação.

Rio Branco/AC, 18 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO GERAL